

C. Reinhardt A/S

Industriparken 21, 2750 Ballerup
CVR-nr. 73 54 28 12

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.06.17

Jesper Michael Buster Reinhardt
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 28

Selskabet

C. Reinhardt A/S
Industriparken 21
2750 Ballerup
Telefon: 44 83 09 10
Telefax: 44 68 03 99
Hjemmeside: www.creinhardt.dk
Hjemsted: Ballerup
CVR-nr.: 73 54 28 12
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jesper Michael Buster Reinhardt

Bestyrelse

Jacob Dalsgaard Fredløv
Jens Brandum
Jesper Michael Buster Reinhardt

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Buster Holding A/S, Ballerup

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for C. Reinhardt A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ballerup, den 12. juni 2017

Direktionen

Jesper Michael Buster Reinhardt

Bestyrelsen

Jacob Dalsgaard Fredløv

Jens Brandum

Jesper Michael Buster
Reinhardt

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	22.008	17.993	22.212	21.189	19.718
Indeks	112	91	113	107	100
Resultat af primær drift	2.208	-899	4.971	4.001	3.676
Indeks	60	-24	135	109	100
Finansielle poster i alt	1.864	1.960	-1.580	1.189	1.425
Indeks	131	138	-111	83	100
Årets resultat	3.167	820	2.549	3.838	3.809
Indeks	83	22	67	101	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	217.845	205.084	177.098	138.118	164.789
Indeks	132	124	107	84	100
Egenkapital	69.965	66.798	65.978	63.429	59.592
Indeks	117	112	111	106	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	5.395	-27.134	5.095	12.134	9.800
Investeringer	-844	-709	-1.751	-3.689	-485
Finansiering	-10.856	3.340	-46.335	24.237	8.688
Årets pengestrømme	-6.305	-24.503	-42.991	32.682	18.003

Nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	5%	1%	4%	6%	7%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	32%	33%	37%	46%	36%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	32	35	30	30	29

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af motorcykler, knallerter, cykler, tilhørende reservedele samt eftermarkedsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 3.167.015 mod DKK 820.405 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 69.965.303.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en tilfredsstillende udvikling.

Særlige risici

Prisrisici

Der importeres relativt store mængder varer over lange afstande, hvilket betyder at prisændringer i fragtrater kan påvirke indtjeningen.

Valutarisici

En væsentlig del af importen afregnes i udenlandsk valuta. Der foretages løbende forsigtig afdækning af selskabets valutarisiko.

Eksternt miljø

Selskabet har ingen produktionsvirksomhed og påvirker ikke det omgivende miljø. Selskabets produkter opfylder alle offentlige miljøkrav.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	22.008.017	17.992.733
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-17.920.532	-16.358.222
	4.087.485	1.634.511
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.879.393	-2.533.577
	2.208.092	-899.066
Resultat før finansielle poster		
2 Finansielle indtægter	3.914.731	4.019.683
3 Finansielle omkostninger	-2.050.867	-2.059.261
	4.071.956	1.061.356
Resultat før skat		
4 Skat af årets resultat	-904.941	-240.951
	3.167.015	820.405
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.167.015	820.405
I alt	3.167.015	820.405

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.992.540	4.832.120
6	Materielle anlægsaktiver i alt	3.992.540	4.832.120
7	Deposita	435.865	454.689
	Finansielle anlægsaktiver i alt	435.865	454.689
	Anlægsaktiver i alt	4.428.405	5.286.809
	Fremstillede varer og handelsvarer	88.195.380	81.409.094
	Varebeholdninger i alt	88.195.380	81.409.094
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.796.121	35.300.083
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	93.081.483	82.084.966
	Andre tilgodehavender	37.478	242.624
8	Periodeafgrænsningsposter	1.281.356	732.033
	Tilgodehavender i alt	125.196.438	118.359.706
	Likvide beholdninger	24.505	27.964
	Omsætningsaktiver i alt	213.416.323	199.796.764
	Aktiver i alt	217.844.728	205.083.573

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
9	Selskabskapital	6.100.000	6.100.000
	Overført resultat	63.865.303	60.698.288
Egenkapital i alt		69.965.303	66.798.288
10	Hensættelser til udskudt skat	176.512	318.837
Hensatte forpligtelser i alt		176.512	318.837
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	126.344.185	120.042.169
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.238.313	4.652.647
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.580.314	8.887.517
	Selskabsskat	1.047.266	552.744
	Anden gæld	5.249.310	3.469.442
11	Periodeafgrænsningsposter	243.525	361.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		147.702.913	137.966.448
Gældsforpligtelser i alt		147.702.913	137.966.448
Passiver i alt		217.844.728	205.083.573

12 Eventualforpligtelser

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	6.100.000	59.877.883
Forslag til resultatdisponering	0	820.405
Saldo pr. 31.12.15	6.100.000	60.698.288
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	6.100.000	60.698.288
Forslag til resultatdisponering	0	3.167.015
Saldo pr. 31.12.16	6.100.000	63.865.303

Pengestrømsopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat	3.167.015	820.405
15 Reguleringer	743.069	804.106
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-6.786.285	-27.278.199
Tilgodehavender	4.159.784	-5.345.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser	585.666	1.559.064
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	1.661.466	1.160.861
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.530.715	-28.279.685
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	2.255.022	4.019.683
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-391.158	-2.059.261
Betalt selskabsskat	0	-814.738
Pengestrømme fra driften	5.394.579	-27.134.001
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.202.113	-897.094
Salg af materielle anlægsaktiver	339.700	235.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-47.209
Salg af finansielle anlægsaktiver	18.824	0
Pengestrømme fra investeringer	-843.589	-709.303
Forskydning i koncernmellemværender herunder betalt udbytte	-10.856.465	3.340.088
Pengestrømme fra finansiering	-10.856.465	3.340.088
Årets samlede pengestrømme	-6.305.475	-24.503.216
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-120.014.205	-95.510.989
Likvide beholdninger ved årets slutning	-126.319.680	-120.014.205
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	24.505	27.964
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-126.344.185	-120.042.169
I alt	-126.319.680	-120.014.205

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	16.006.457	14.198.801
Pensioner	805.338	818.398
Andre omkostninger til social sikring	227.585	244.045
Andre personaleomkostninger	881.152	1.096.978
I alt	17.920.532	16.358.222
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	32	35

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	1.450.569	1.639.666
Renteindtægter i øvrigt	804.453	935.936
Valutakursreguleringer	1.659.709	1.444.081
Øvrige finansielle indtægter	2.464.162	2.380.017
I alt	3.914.731	4.019.683

	2016	2015
	DKK	DKK

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	159.840	122.753
Øvrige finansielle omkostninger	1.891.027	1.936.508
I alt	2.050.867	2.059.261

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.047.266	552.744
Årets regulering af udskudt skat	-142.325	-311.793
I alt	904.941	240.951

5. Resultatdisponering

Overført resultat	3.167.015	820.405
-------------------	-----------	---------

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	16.322.013
Tilgang i året	1.202.113
Afgang i året	-1.718.701
Kostpris pr. 31.12.16	15.805.425
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-11.489.894
Afskrivninger i året	-1.878.713
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.555.722
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-11.812.885
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	3.992.540

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.16	454.689
Afgang i året	-18.824
Kostpris pr. 31.12.16	435.865
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	435.865

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	1.281.356	565.171
Andre periodeafgrænsningsposter	0	166.862
I alt	1.281.356	732.033

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktieklasser A	6.100	1.000
I alt		1.000

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

10. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.16	318.837	715.482
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-142.325	-396.645

Udskudt skat pr. 31.12.16	176.512	318.837
---------------------------	---------	---------

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	176.512	318
--------------------------	---------	-----

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	243.525	361.929
---------------------------	---------	---------

I alt	243.525	361.929
-------	---------	---------

12. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter.

Der er overfor de norske skattemyndigheder stillet garanti på indtil NOK 400.000.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse Grundlag for indflydelse

Buster Holding A/S, Ballerup Jesper Michael Buster Reinhardt, Skolebakken 17, 3050 Humlebæk	Kapitalejer Ultimativ kapitalejer
---	--------------------------------------

	2016	2015
	DKK	DKK

15. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter	-177.401	-10.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.879.393	2.533.577
Finansielle indtægter	-3.914.731	-4.019.683
Finansielle omkostninger	2.050.867	2.059.261
Skat af årets resultat	904.941	240.951
I alt	743.069	804.106

16. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for 2016. Pr. 31.12.16 har det ingen effekt på egenkapitalen og balancesummen.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udsudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.